
 
 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

AKTUALIZACE K DATU 21. ŘÍJNA 2018  
 

Téma: Hranice minimálně invazivní operativy v gynekologii, aneb, mezní (hraniční) situace – indikace – 
operační výkony (vlastní zkušenosti, přehledy, kasuistiky, videa). 
  

Čtvrtek, 25. října 
 

Workshop hysteroskopie (salonek Kosmas + Dalimil)   
 

Čas: 08:30 – 17:00  
Místo:  Clarion Congress Hotel Olomouc – Salonek Kosmas + Dalimil 
Školitelé: Kužel, Kovář, Švabíková 
Registrační formulář na www.laparoskop.cz/sge2018  
Partnerem workshopu je firma Olympus Czech Group 
 

Program workshopu 
(součástí dopoledního a odpoledního programu workshopu bude občerstvení s kávou založené přímo v salonku Kosmas + 
Dalimil)  
 

08:30 – 09:30  
David Kužel   
Hysteroskopie v gynekologické diagnostice a operativě, indikace, kontraindikace, distenční média, 
instrumentárium, komplikace 
 

09:45 – 10:45   
Lucie Švabíková    
Resekční výkony v celkové anestézii / hysteroskopie v režimu operačního sálu  
(anestézie, instrumentárium, technika)  
 

11:00 – 12:00   
Petr Kovář  
„See and Treat“ hysteroskopie / hysteroskopie v ambulantním režimu 
(anestézie, instrumentárium, technika, ekonomika)  
 

12:00 – 13:00 Přestávka na oběd 
 

13:00 – 17:00   
David Kužel, Lucie Švabíková, Petr Kovář 
Výuka na trenažérech & diskuse 
 
17.00 
Závěr workshopu 
 
 

Pátek, 26. října 
 

XXVII. konference Sekce gynekologické endoskopie ČGPS ČLS JEP 2018   
 

08:00 – 18:30 Registrace (foyer, 1. poschodí) 
09:00 – 18:00 Doprovodná výstava firem (foyer, 1. poschodí)  

Prezentace v posterové sekci (foyer, 1. poschodí)   
 

Program sekce lékařů (sál Foliant, 1. poschodí)  

 
Dopolední program  

http://www.laparoskop.cz/sge2018


 
09:00 – 09:10   
Zahájení konference (Mára) 
 

09:10 – 10:30  
Blok 1: Operace z vaginálního přístupu (Kužel, Hanousek, Šimetka) 
 

1. Reprodukční výsledky po terapii Ashermanova syndromu. 
Kužel D, Lisá Z, Boudová B, Žižka Z, Mára M (Apolinář, Praha)                           10 min. 
 

2. Výzvy v hysteroskopii – není malých operací. 
Hanáček J (ÚPMD, Praha)                                   10 min. 
 

3. Vaginálna hysterektómia – kde sú naše limity? 

Kaščák P, Kopčan B, Hlaváčik M, Gajdošík R (FN Trenčín)                10 min. 
 

4. Řešení bolestí po rekonstrukčních operacích. 
Adamík Z, Migdalová A (Univerzita T. Bati, Zlín)                  10 min. 
 

5. LAVH – operace na okraji zájmu nebo varianta pro dělohy nad 500g? Výsledky  
        retrospektivní srovnávací studie. 

                Boudová B, Mára M, Lisá Z, Hlinecká K, Fanta M, Kužel D (Apolinář, Praha)               10 min. 
 
Pozvaný přednášející (Adamík, Charvát, Eim)  
 

Chirurgická léčba urovaginálních píštělí. 
Prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc., přednosta Urologické kliniky VFN  a 1. LF UK v Praze               30 min. 

 
 10:30 – 10:40  Coffee Break  
 
10:40 – 12:00 
Blok 2: Laparoskopie (Mára, Kaščák, Drahoňovský) 
 

1. Možnosti prevence rektovaginální píštěle při operacích pro DIE. 
Hanáček J, Drahoňovský J (ÚPMD, Praha)                  10 min. 
 

2. Limity laparoskopických operací dělohy. 
Mára M, Boudová B, Lisá Z, Hlinecká K, Kužel D (Apolinář, Praha)               10 min. 
 

3. Laparoskopické řešení centrálních recidiv Ca cervixu? 
Klát J (FN Ostrava)                    10 min. 

 

4. Laparoskopie a karcinom ovaria – peritoneální a port-site metastázy. 
Halaška MJ, Hruda M, Robová H, Rob L (FNKV, Praha)                 10 min. 
 

5. Laparoskopická hemi-hysterektomie. 
Charvát M, Mužík M (FN Motol, Praha)                   10 min. 
 

6. LSH versus LAVH. 
Králik J, Galád J (Sliač, Slovensko)                       10 min. 
       

7. Operační management pacientky s FATWO (Female Adnexal Tumor of probable Wolffian  
Origin) – kazuistika. 
Chrpa J, Vančo M, Krousová Z, Blšťák I (Ústí n. L.)                   10 min. 
 

8. Laparoskopická sutura nervus obturatorius. 
Sehnal B, Kolářová Z (FN Bulovka, Praha)                    10 min. 

 

12:00 – 13:15 Přestávka na oběd 
 

Satelitní sympózium pořádané firmou Dahlhausen CZ 
Téma: „New aspects in the control of  Adhesion and Bleeding in Gynecology“  
Čas: 13:15 – 13:45  



Místo: (sál Foliant, 1. poschodí)  
Přednášející: Prof. Dr.med. Alexander Mustea (Universitatsmedizin Greifswald, Německo) 
 
Odpolední program  
 

14:00 – 15:00  
 

Blok 3: Přednášky zahraničních speakrů (Pilka, Halaška, Chvátal)  
 

1. ICG-guided ontogenetically based compartmental surgery in endometrial cancer: robotic  
technique and outcome. 
Prof. Reiner Kimmig (Essen, Německo)                                   30 min. 
 

2. Endoscopic approach on endometrial cancer and role of lymphadenectomy  
Dr. Thomas Papathemelis (St. Marien Amberg, Německo)                   30 min. 
 

15:00 – 15:45  
Sponzorovaná přednáška firmy HOSPIMED 
Téma: „Use of ICG in onco-gynecologic cases “  
Místo: (sál Foliant, 1. poschodí)  
Přednášející: Prof. Paweł Blecharz, Onkogynekologický institut, Maria Skłodowska-Curie v Krakově, Polsko 
 

15:45 – 16:10 Coffee Break 
 

16:10 – 16:45 
Blok 4: Pacient jako limitující faktor pro operaci (Klát, Dzvinčuk, Hanáček) 
 

1. Laparoskopická operativa v souboru pacientek s BMI nad 35. Kdy je BMI problém? 
Hruda M, Halaška MJ, Brynda D, Robová H, Rob L (FNKV, Praha)                              10 min. 

 
2. Pacient jako limitující faktor provedení (laparoskopické) operace.  

Bláha J (KARIM, VFN Praha)                    15 min.  
 

3. Laparoskopie a Trendelenburg – pohled anesteziologa. 
Veselá K, Hruda M (FNKV, Praha)                    10 min. 

 

16:50 – 17:40 
Blok 5: Robotická operativa (Bielik, Blšťák, Trhlík) 
 

1. Analýza našich výsledkov dizajnom štúdie LACC (Laparoscopic Approach to Cervical Cancer). 
1Bielik T, 2Hudec B, 2Kováčová A, 1Ňachajová M (1GPK LF UK a UN Martin, 2GPK a FNsP  
F. D. Roosevelta, Banská Bystrica, Slovensko)                   10 min. 
 

2. Operační léčba karcinomu hrdla děložního ve FN Olomouc: srovnání dvou historických  
kohort. Nová éra po LACC studii? 
Pilka R, Kolářová V, Marek R, Dzvinčuk P, Maděrka M, Hambálek J, Jančeková V (FN Olomouc)    10 min. 
 

3. Operační řešení vesiko-vaginální fistuly robotickým přístupem single portovou technikou. 
Krousová Z, Schraml J, Vančo M, Blšťák I (Ústí n. L.)                    10 min. 
 

4. Roboticky asistované operace u obézních pacientek. 
Kiss I, Svobodová P, Kosová T, Součková H, Filová P, Karásek L, Svoboda B (ÚVN Praha)                 10 min. 

 

17:45 – 18:00 
Vyhlášení výsledků soutěže o Cenu Zdeňka Holuba 2018  
Soutěž o nejlepší poster nebo volné sdělení (bez rozdílu) pro hlavního autora do 33 let 
Partnerem a sponzorem soutěže je www.gynweb.cz 
Hodnotící komise: (Petrenko, Chudáček, Trhlík) 

 
19:30 
Fórum endoskopie – diskusní večer a společná večeře pořádaná Sekcí gynekologické endoskopie ČGPS ČLS JEP 
pro registrované účastníky konference.    
Fórum endoskopie – diskusní večer a společná večeře není součástí programu konference, pro účast je nezbytné 
koupit si vstupenku.   
 

http://lib.congressprague.cz/sge2018/mustea-cv.pdf
http://www.gynweb.cz/


Sobota, 27. října 
 

XXVII. konference Sekce gynekologické endoskopie ČGPS ČLS JEP 2018   
 
08:00 – 12:30  Registrace (foyer, 1. poschodí) 
08:00 – 12:00 Doprovodná výstava firem (foyer, 1. poschodí)  

Prezentace v posterové sekci (foyer, 1. poschodí)   
 
Program sekce lékařů (sál Foliant, 1. poschodí) 
 

Blok 6: Živé přenosy laparoskopických operací (2D) 
 

Úvodní přednáška: 
Kovář P, Kužel D, Charvát M, Mára M: Standardy a doporučení pro provádění hysteroskopie v ambulantním 
režimu. 
 

Simultánní live-přenosy:  
1) Využití robotického Vessel sealeru při hysterektomii (Pilka) 
2) Disekce posteriorního kompartmentu při DIE – pojmosloví (Chvátal) 
Moderátoři: Vančo, Novotný, Kučera (Mára) 
 

Program 
 

09:00 – 10:30   2D  živé přenosy – 1. část 
10:30 – 10:50     Občerstvení s kávou    
10:50 – 12:00    2D živé přenosy – 2. část 

 

12:00  Závěr konference 
 
 
 

 
 

Pátek, 26. října 
 

Program sekce instrumentářek a porodních asistentek (sál Plató/Seneca) 
 

Blok 1 (Šimonová, Skýpalová, Nováková) 
09:30 – 10:30  
 
1. Koagulace v gynekologické operativě. 

Šáchová V, Nováková A, Halaška MJ (FNKV) 
 

2. Kontrolovaný podtlak v hojení operační rány. 
Šimonová D (Apolinář, Praha) 
 

3. PLASMAJET – operace endometriózy. 
Řeháková H, Bouchalová Z (FN Olomouc) 
 

4. CAMPO – miniinvazivní hysteroskopie. 
Řeháková H, Starostová J (FN Olomouc) 
 

5. Využití fenestrovaného bipoláru a Vessel sealeru. 
Skýpalová G, Dráčová H (FN Olomouc) 
 

10:30 – 11:00 Coffee Break 
 

Blok 2 (Řeháková, Kalachová, Veselá) 



11:00 – 12:00  
 

1. Výkony v ambulantní hysteroskopii. 
Petržilková V, Veselá K (GYNERA, Praha) 
 

2. Laparoskopie pro intersticiální (kornuální) graviditu. 
Kalachová H (Apolinář, Praha)  
 

3. Možnosti využití RESEKTOSKOPIE STORZ v gynekologické operativě. 
Řeháková H, Čermáková M  
 

4. Tipy a triky pro zvládnutí zobrazení a energie v laparoskopii. 
Firemní přednáška (Olympus Czech Group) 
Baxa S, Blahút V            30 min.  

 
 

 
 
Posterová sekce (foyer sálu Foliant, 1. poschodí)  
 

1. Laparoskopicko-vaginální řešení recidivující vaginální eroze po aplikaci IVS suburetrálního 
retropubického slingu – kazuistika. 
Gágyor D, Pilka R (FN Olomouc) 
 

2. Klinické a reprodukční výsledky pacientek operovaných pro kornuální ektopickou graviditu. 
Andrášová M, Mára M, Boudová B, Lisá Z, Hlinecká K, Kužel D (Apolinář, Praha)  

 

3. Gravidita po laparoskopické hysteropexi – kazuistika. 
Misiak D (Frýdek-Místek) 
 

 

 
Soutěž o cenu Zdeňka Holuba 
 

Soutěž o nejlepší poster nebo volné sdělení (bez rozdílu) pro hlavního autora do 33 let 
 

 

 
 


